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ההפגנות הסוערות שחזרו השבוע לכותרות, מזכירות את 
מה שכבר רצינו מזמן לשכוח את הקיטוב בין חלקי העם. 
אלו אוחזים בכה ואלו בכה, ומשני צידי המתרס נאמרות 
דבר  כבר שום  כי  נדמה  כלפי הצד השני.  מילים חריפות 
שעברנו  מה  אפילו  הזו,  המציאות  את  לשנות  יכול  לא 

בחודשים האחרונים. כבר מזמן 
שונה,  דעה  אחד  שלכל  הבנו 
וכמו שרגילים לומר - שבין שני 
אך  דעות.  שלש  ישנן  יהודים 
האם דעות שונות ודרכים שונות 

מחייבות פילוג כה בוטה?
למדים  אנו  השבוע  בפרשת 
הכהן  אהרון  של  תפקידו  על 
בהדלקת המנורה בבית המקדש. 
למנורה שבעה קנים, שכל אחד 
ושונה  אחר  סוג  מייצג  מהם 
זאת,  למרות  אך  העם,  בקרב 
מקשה  עשויה  עצמה  המנורה 

אחת.

צריך שינוי
בעוד שמצד שורש נפשם, ודרך העבודה שלהם, שונים אלו 
מאלו, ישנם דעות שונות ודרכים שונות להשגת המטרה, 
ולא סתם  אך בסופו של דבר, המנורה היא מנורה אחת, 

אחת, אלא כזו העשויה מקשת זהב אחת.
בדרך כלל, כאשר יוצרים כלי מתכת העשוי כסף או זהב, 
ניתן להכינו בחלקים נפרדים ולחברם יחד באמצעות חום 
במעשה  אך  אחד.  לכלי  החלקים  את  ההופכת  והלחמה 
המנורה, הוצבה דרישה חד משמעית מבורא העולם - יש 

לעשותה כולה כאחת.
פעולה זו לא הייתה פשוטה, וחז"ל מספרים לנו כי משה 
רבנו נתקשה בעשייתה, עד שאמר לו הקדוש ברוך הוא: 
וכך  מאליה".  תיעשה  והמנורה  לאש  הזהב  את  "השלך 
אחד  המנורה, שמצד  נוצקה 
הסוגים  שבעת  את  מסמלת 
מצד  אך  העם,  של  השונים 

שני, כולם נוצקו כאחד.
את האור במנורה מעלה אהרון הכהן, עליו נאמר: "אוהב 
בריות,  בהגדרה  השימוש  לתורה".  ומקרבן  הבריות  את 
אינו מקרי, אלא מסמל סוג נמוך ביותר של אנשים. יש מי 
שאמר כי בריות הם אלו שכל מעלתם היא שהם נבראו, זו 
היתה הפעולה החיובית היחידה 
לא  בריאתם  ומרגע  בחייהם, 
נמצאה להם ולו מעלה נוספת... 
אהרון  ידע  אנשים  לכאלו  גם 
ולקרבן  מסילות  למצוא  הכהן 

לתורה.
הרבי  מדגיש  מקומות  במספר 
שליט"א מלך המשיח את המסר 
הטמון במילים 'ומקרבן לתורה', 
היתה  לא  אהרון  של  שפעולתו 
באופן של קירוב התורה אליהם 
חלילה, בדרך של פשרות והקלות 
בתורה על מנת להתאימה לאותן 
קירוב   - להיפך  אלא  בריות, 
העומדת  התורה,  אל  האנשים 

וקיימת ללא שום שינוי לעד ולעולמי עולמים.
מחודשת  חשיבה  מצריך  העם,  חלקי  בין  כיום  המצב 
וקריאה לשינוי בגישה. לא קיטוב אלא קירוב, לא השמצות 
וכינויים אלא חיפוש המאחד בין כולם, למצוא את המאחד 

- התורה הקדושה הקשורה לכל אחד ואחת.

לאהוב את כולם
את האור הגדול שניצת בלב כל אחד ואחת, מדליק אהרון 
הכהן שבדורנו - הרבי שליט"א מלך המשיח, בדרכו של 
את  אוהב   - כולם  אצל  להאיר  שצריכה  הכהן,  אהרון 
הבריות. רק דרך של אהבת ישראל תצליח לחבר את כולם 
כבר עתה לטעם מאור הגאולה האמיתית  נוכל  וכך  יחד, 
והשלימה, כבר עכשיו ובוודאי שכך נוכל לזכות תיכף ומיד 
ממש להדלקת המנורה על ידי הכהן הגדול בבית המקדש 

השלישי, תיכף ומיד ממש.

היערכות לקראת העצרת
תמוז,  חודש  ראש  ראשון,  ביום 
תתקיים אי"ה באמפיתיאטרון בבת ים 
רבנים  במעמד  ומשיח,  גאולה  עצרת 
לחיזוק  דברים  שישאו  ציבור  ואישי 
האיתנה.  באמונה  המשתתפים  קהל 
אבי  הזמרים  יופיעו  המוזיקלי  בחלק 
פיאמנטה, משה לוק ומקהלת ידידים 
רחבי  מכל  יצאו  הסעות  העולמית. 
הארצי  המוקד   - לפרטים  הארץ 

טלפון: 054-538-6225.

מחזקים את החיילים
מהדורה  לאור  יצאה  המצב,  לאור 
נוספת של חוברות הכיס שנערכו על 
ששלח  והמכתבים  החוברות  בסיס 
בעקבות  המשיח  מלך  שליט”א  הרבי 
החוברת  הכיפורים.  יום  מלחמת 
מותאמת לכל אחד ואחת ומובאים בה 
פרקי התהלים, אגרות הקודש והסבר 
על מבצעי המצוות ועוד לזכות חיילי 
ישראל והניצחון הסופי של המלחמה. 
במוקד  מסובסד  במחיר  להשיג  ניתן 

ההזמנות של ממש: 054-2248-770.

דרישה לניצחון מוחלט
במוקדים רבים נערכו בשבוע האחרון  
מהממשלה  בדרישה  מחאה  הפגנות 
ההומניטרי  הסיוע  מתן  את  להפסיק 

לאוייבים ולפעול לניצחון מוחלט.

להדליק את האור
של כל אחד

בדרכו של אהרון הכהן: אוהב שלום ורודף שלום. מול הקריאות לקיטוב, עלינו להניף את קריאת האחדות 
ולחבר את העם כולו לדרך התורה - דרך שבוודאי תזרז את הגאולה האמיתית והשלימה תיכף ומיד ממש
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המנורה בבית המקדש
ציור המתאר את הדלקת המנורה בבית 

המקדש על ידי הכהן הגדול
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הוראת רבותינו נשיאינו שיש לחיות עם הזמן, מבהירה 
מפרשת  ה'  בעבודת  מעשיות  הוראות  להסיק  שיש 
תחילת  ובעניננו  וראשה.  מתחילתה  ובפרט  השבוע, 
והמקדש:  המשכן  נרות  בהדלקת  שעוסקת  פרשתנו 
"בהעלותך את הנרות אל מול פני המנורה יאירו שבעת 

הנרות" יש להבין מהי ההוראה הטמונה בזה? 
תכלית  את  למעשה  מבטא  הנרות"  את  "בהעלותך 
לי  "ועשו  של  הכללי  בתחום  יהודי  כל  של  עבודתו 
מקדש ושכנתי בתוכם". לכל יהודי ישנה נשמה שהיא 
אור אלוקי, וכלשון הפסוק "נר ה' נשמת אדם" )משלי כ, 
כז(. כל יהודי צריך להדליק את אותה נשמה באמצעות 
קיום המצוות - כי "נר מצוה ותורה אור" )משלי ו, כג(. 

להדליק את כולם
על ידי התורה והמצוות, תאיר הנשמה באורה האמיתי 
וכוחות נפשו(, ואף את  )גופו  את כל מציאות האדם 
חלקו בעולם. )אלו דברי הרשות עליהם יש לו השפעה, 
את  שתאיר   - עד  סביבו(,  האנושית  החברה  כולל 
מצוה   - מקשר  שהוא  כזה  באור  הקב"ה  של  עולמו 
מלשון צוותא וחיבור - כביכול, את העולם הגשמי עם 
הקב"ה, כך שכל העולם נהיה - בלשון הידוע - דירה 
לו יתברך בתחתונים. הכח למילוי שליחות זו הוא על 
דרך  ועל  המנורה,  את  שמדליק  גדול  כהן  אהרן  ידי 
זה הדרגה של אהרון כהן גדול שבכל יהודי, הנקראים 
ב"נר  שיאיר  ה'"  "נר  את  להדליק  כהנים",  "ממלכת 
מצוה ותורה אור". יהודי צריך להאיר, הן את נרו שלו, 
דהיינו שהוא עצמו יהיה נר מאיר, והן בנוגע לנשמות 
יהודים אחרים - להדליק או להוסיף בכל "נר ה' נשמת 
אדם" איתו הוא בא במגע, עד שכל היהודים, הנחלקים 
המנורה,  קני  שבעת  כנגד  ה'  בעבודת  סוגים  לשבעה 

יהיו "אל מול פני המנורה". 
והכוונה בזה היא, שעל כל יהודי להאיר באורו המיוחד, 
יחד  ועד שמכולם  הכלל,  עם  להתאחד  עליו  ולאידך, 

נעשית "מנורת זהב כולה" אחת. 

כל אחד הוא אור
לידי  באה  הנרות-הנשמות,  הדלקת  של  זו  עבודה 
להיות  צריך   - הנר  מדליק  נוספות:  בנקודות  ביטוי 
בדוגמת אהרון הכהן, איש החסד. ביצוע העבודה צריך 

ובלשון המשנה  ובדרכי שלום,  נועם  בדרכי  להעשות 
שלום  ורודף  שלום  אוהב  אהרן  של  מתלמידיו  "הוי 
כל  לאהוב  צריך  לתורה".  ומקרבן  הבריות  את  אוהב 
יהודי, אפילו כזה שמעלתו היחידה היא היותו "בריות 
 - לתורה  אותו  ולקרב  הקב"ה,  של  ברייתו  בעלמא" 

שיאיר אף הוא ב"נר מצוה ותורה אור". 
ויש  הנרות",  מ"שבעת  הוא אחד  יהודי  כל   - הנרות 
לו את הכח להדליק את הנר שבכל יהודי. לכל אדם 
יש כח להשפיע על הזולת, ועד על כל האנשים, ועל 
אחת כמה וכמה מצד בחינת אהרן שבו, שנותנת לו כח 

שההשפעה תהיה באופן של "בהעלותך את הנרות".
אופן ההדלקה - התורה מדגישה גם את אופן ההדלקה, 
כזה  באופן  להיות  צריך  ש"בהעלותך"  רש"י  כפירוש 

ש"צריך להדליק עד שתהא שלהבת עולה מאליה". 

שלימות העבודה
נדלק  ה"נר"  כאשר  היא,  העבודה  ואמיתית  שלימות 
מעצמו,  ודולק  מאיר  הוא  שאחר-כך  כזה  באופן 
השלהבת עולה מאליה. זאת אומרת שעבודת הנברא 
תהא בכח עצמו - ולאחרי זה לא יהיה זקוק ל"שני" 

שידליק אותו. 
בנוגע לעצמו, שהדלקת נשמתו אינה נשארת כדבר  הן 
לכל  חודרת  אלא  וכוחותיו,  הגשמי  גופו  על  נוסף 
מציאותו ונעשית טבעו ורגילותו - מאליה נעשה לומד 
לעבודתו עם אחרים:  בנוגע  והן  ומקיים מצוות,  תורה 
בשעה  דווקא  היא  והמושלמת  האמיתית  ההשפעה 
כאשר  שגם  מאליה"  עולה  "שלהבת  נעשה  שהזולת 

המשפיע הולך ממנו, הרי הוא ממשיך להאיר מעצמו.
)על פי שיחת שבת פרשת בהעלותך ה'תשמ"ט(

להדליק את הנשמה

בהעלותך את הנרות )במדבר טו א(

אנו מוצאין בהרבה מקומות צוה הקב"ה על הנרות ועל 
זית, ואתה תצוה את בני ישראל ויקחו  הדלקתן בשמן 
המנורה הטהורה  על  אומר  הוא  וכן  כ"ז(,  )שמות  אליך 
את  בהעלותך  כאן  אף  כ"ד(,  )ויקרא  הנרות  את  יערוך 
הנרות, זה שאמר הכתוב ה' חפץ למען צדקו יגדיל תורה 

ויאדיר. 
לנרות  צריך  שאני  בשביל  לא  למשה  הקב"ה  לו  אמר 
)דניאל  שנאמר  לזכותכם,  אלא  הנרות,  על  הזהרתיך 
גם חשך  )תהלים קל"ט(  וכתיב  ונהורא עמה שרא,  ב'( 
בא  כאורה,  כחשכה  יאיר,  כיום  ולילה  ממך  יחשיך  לא 
ללמדך שאינו צריך לנרות של בשר ודם, תדע כשאדם 
בונה בית עושה לו חלונות צרות מבחוץ ורחבות מבפנים, 
ושלמה  מבפנים,  ומאיר  מבחוץ  נכנס  האור  שיהא  כדי 
שבנה בית המקדש לא עשה כך, אלא עשה חלונות צרות 
מבית  יוצא  האור  שיהא  כדי  מבחוץ,  ורחבות  מבפנים 

המקדש ומאיר לחוץ, שנאמר )מלכים א' א'( ויעש לבית 
חלוני שקופים אטומים, להודיעך שכולו אור ואין צריך 
לאורם, ולמה צוה אתכם לזכותכם, לכך נאמר בהעלותך 
את הנרות, ולא עוד אלא אם אתם זהירים להדליק את 
הנרות לפני, אני מאיר לכם אורה גדולה לעתיד לבא, לכך 
גוים  והלכו  אורך,  בא  כי  אורי  קומי  ס'(  )ישעיה  נאמר 

לאורך ומלכים לנוגה זרחך.
)מדרש רבה(

בהעלותך את הנרות )במדבר טו א(

אמר רבי אלעזר בן שמוע בזכות יערוך תנצלו מן כי ערוך 
תמיד אתם  נר  להעלות  בזכות  חנין  רבי  אמר  מאתמול, 
נרו של מלך המשיח, מה טעם, שם  פני  להקביל  זוכים 

אצמיח קרן לדוד וגו'.
)מדרש רבה(

זמני
השבת

ניו-יורק באר שבע  תל אביב   חיפה  לפי שעון קיץ    ירושלים 

20:12  19:29  19:21  19:28  19:13   הדלקת נרות
21:21  20:32  20:35  20:33  20:31   יציאת השבת 

הפטרה: רני ושמחי - חן חן לה )זכריה ב, יד - ד, ז(    פרקי אבות: פרק שני

על כל יהודי להאיר באורו 
המיוחד ולאידך, עליו 

להתאחד עם הכלל ועד 
שמכולם יחד נעשה "מנורת 

זהב כולה" אחת

לזכות לוי יצחק שי׳ בן לאה גולדה וזוגתו רונית רוניה רבקה בת רישא רותי ויוצאי חלציהם בצלאל ובת זוגתו דבורה קיילא חנה, צינה ובעלה מרדכי ובתם איילה אסתר קנלסקי, מנחם מענדל וחיה מושקא שיחיו ציק

מציאות אחת

ההוספה  שע"י   – העיקר  והוא  ועוד 
במצות הצדקה ש"מקרבת את הגאולה", 
מקרבים  ישראל,  ארץ  צדקת  ובפרט 
הגאולה  את  תיכף  ומביאים  וממהרים 
צדקנו,  ע"י משיח  והשלימה  האמיתית 
וההתכללות  ההתאחדות  תהיה  שאז 
הנרות",  "שבעת  בנ"י,  דכל  האמיתית 
כמו שכתוב "עוד אקבץ עליו לנקבציו", 
אחת,  מציאות  ונעשים  שמתקבצים 
עד  זהב  "מקשה  כולה",  זהב  "מנורת 

ירכה עד פרחה מקשה היא".
)משיחת "דבר מלכות" שבת פרשת בהעלותך תנש"א(



  ט"ו-כ"א סיוןמורה שיעור בלימוד הרמב"ם היומי

התורה ניתנה לעשות שלום בעולםפרק אחד ליוםשלושה פרקים ליום
יום שישי

שבת קודש
יום ראשון

יום שני 
יום שלישי
יום רביעי

יום חמישי

הל' סוטה. ד. ספר קדושה. הל' איסורי ביאה. א-ב.
פרק ג-ה.
פרק ו-ח.

פרק ט-יא.

פרק יב-יד.

פרק טו-יז.

פרק יח-כ.

הל' בכורים. פרק יא.
פרק יב.

הלכות שמיטה ויובל.. א.
פרק ב.
פרק ג.
פרק ד.
פרק ה.

ת.ד. 6132 צפת | מדברי הרבי שליט"א מלך המשיח בענייני שלימות הארץ המטה להצלת העם והארץ 

לכבוש, בלי פשרות!
אחרי שנתניהו הבטיח להכניס את צה"ל לרפיח - זה נעשה, אבל 
מעל  השטח  של  מוחלט  כיבוש  לכבוש  מנת  על  שלא  בהגבלות 
גרם  זה   - המצב  את  לשפר  במקום  אז  פילדלפי,  לציר  ומתחת 
את ההיפך. בפועל צה"ל עומד במקום בלי להמשיך לכבוש, ובלי 
יוזמות, מה שגורם להרוגים נוספים רח"ל. וזה, כאשר המפקדים 

בשטח מתחננים לפעול. גם בצפון הארץ - המצב דומה.
במלחמת לבנון, הרבי שליט"א מלך המשיח צעק כמה פעמים נגד 
המצב שכזה בו משאירים את חיילי צה"ל כברווזים במטווח. ותבע 
לכבוש את כל השטח ולהרוג את האויבים. לגבי עזה, נאמר אף 

שיש לעשות מכל השטח "תל".
בפועל, מידי יום נכנסות דרך ישראל עשרות ומאות משאיות סיוע, 
שכוללות גם דלק לאיוורור מנהרות החמאס. גם מקורות המים - 

מי השתיה - של החמאס - הם מישראל, וכך גם החשמל.
נתניהו הוא אחד היוצרים הגדולים של מדיניות הכלת החמאס, 
ומאה  אלף  לשחרר  הסכים  כאשר  בפרט  למלחמה.  שהביאה 

מחבלים, בתוכם יחיא סינוואר ימח שמו, תמורת גלעד שליט.
"סבב"  עוד  איתן",  "צוק  את  אחריו  מיד  הביא  ההוא  השחרור 
שהסתיים כזכור בלא כלום, מלבד עוד חיילי צה"ל הרוגים, הי"ד. 
צה"ל רצה אז לנצח והיה יכול. אז היה זה קל יותר. אבל נתניהו 
מורתע.  שהחמאס  בטענה  השלישית!  בפעם  הניצחון  את  עצר 

והחמאס? - יצא מיד בהכרזה "ניצחנו". לצערנו הם צדקו.
החמאס אומרים בגלוי כי ריבוי הרוגים בצד שלהם רק מחזק את 
מעמדם בעולם ואת הלחץ על ישראל. הם מעדיפים הרבה ערבים 

הרוגים. זו חלק מהאסטרטגיה שלהם לניצחון.
אין ניצחון על החמאס בלי כיבוש מוחלט של כל השטח, מעל פני 
ובלי מיטוט מוחלט  הקרקע ומתחת - כולל המנהרות למצרים, 
של החמאס כצבא וכשלטון. זה לא יכול להתבצע כאשר ישראל 
מביאה לחמאס מידי יום אוכל, מים ודלק. והתוצאה - חיילי צה"ל 

שנהרגים הי"ד.

צמרת צה"ל לעומת הדרג הלוחם
בתחילת המלחמה, יוסי יהושע - כתב צבאי בעיתונות, הגדיר את 
הלוחם  הדרג  הלוחם":  ל"דרג  צה"ל"  "צמרת  בין  עימות  הכמעט 
כפי  לנצח)!(  רוצה  לא   - צה"ל"  "צמרת  ולעומתו  לנצח,  רוצה 
לרפיח,  הכניסה  עצם  על  הוויכוח  האחרונים,  בחודשים  שראינו 

שגנץ, איזנקוט והרצי הלוי "סחבו רגליים" לעכב זאת.
כיום ברור ש"צמרת צה"ל" היא זו שהיתה אשמה )יחד עם הדרג 
שבאו  ההתראות  שכל  לאחר  החמאס,  של  ב"הכלה"  המדיני( 

מהשטח, בוטלו ע"י "צמרת צה"ל" בטענה שהחמאס מורתע.
צה"ל,  בצמרת  גם  נמצאים  אנשים  אותם  כי  השתנה  לא  המצב 
וגם בפוליטיקה. גנץ, איינזקוט )שהתפטרו בינתיים(, וגם נתניהו, 
פוחדים לעשות מהלך כלשהו נגד האיומים האמריקאיים. והרצי 
ידידו,   - מחליפו  את  מינה  כבר  גנץ,  ע"י  במחטף  שמונה  הלוי 
שהיה אולי האחראי הכי גדול לחוסר התפקוד של צה"ל בשעות 

הראשונות של מתקפת החמאס.
בתחילת המלחמה ניתקו את עזה את מאספקת מים ודלק, ואחר 
מידי  גורמת  לשרוד  לחמאס  שמאפשרת  זו  החלטה  החזירו.  כך 
יום לקרבנות הי"ד, נגד הכלל של פיקוח נפש שה"פוסקים" בו הם 

מומחי הצבא שלא קשורים לפוליטיקה - קרי - "הדרג הלוחם". 

   הרב טוביה דורוןשיח חסידים   מענדי ליפשנפלאות עכשיו

הסוכה שהפכה לממ''ד

וטענה זו היא לא רק בנוגע להר הבית ומערת המכפלה, אלא בנוגע לכל ארץ 
ישראל, שהיא ניתנה ב"ברית בין הבתרים" בתור "ארץ הקודש" ל"גוי קדוש". 
והדרך להחזיק בארץ הקודש, ובאופן של "ונתתי שלום בארץ" - זהו אך ורק 

על-ידי עניין התורה, כי התורה "ניתנה לעשות שלום בעולם".
)משיחת י"ג תשרי תשל"ז - בלתי מוגה(

בשבע בבוקר המחבלים כבר הגיעו אליהם 
הביתה. משפחת שאבי - האב איתי, האם 
מורן, ושני הילדים - כבר היו בחדר הממ"ד 
דרמה  באיזו  שיערו  לא  הם  אולם  בבית, 
וסכנה הם הולכים להיות בשעות הקרובות

תורה.  שמחת  חג  ביום  השנה,  זה  היה 
בארי,  בקיבוץ  המתגוררת  שאבי,  משפחת 
עשרות  הגיעו  בו  במקום  'בדיוק'  היתה 

מחבלים וטבחו ביהודים. 
במכשיר הפלאפון הם החלו לקבל הודעות: 
'הרגו את פלוני', 'חדרו לביתם של משפחה 
העצום  הפחד  אותי'.  'חטפו  אלמונית', 

מורגש באוויר….
והנה הגיעו המחבלים גם לביתם. הם פרצו 
לבית, זרעו בו הרס וחורבן, ואז פנו לפרוץ 
את הממ"ד ולתפוס את בני המשפחה. בתוך 
המשפחה,  ראש  שאבי,  איתי  עמד  הממ"ד 

ונאבק עם המחבלים על הידית. 
עלטה  והשתררה  החשמל,  נפל  לפתע 
מוחלטת. עם מכשיר הפלאפון האיר איתי 
לעבר פתח האוורור שמעל הדלת, והנה הוא 
לחדר.  נכנסת  עשן  אדירה של  כמות  רואה 
אי אפשר לחיות ללא חמצן. כל המשפחה 
"תרימי  לאשתו:  אמר  איתי  למות!  עלולה 
ומסגיר אותנו  אני פותח את הדלת  ידיים, 

למחבלים"...
הדלת  אך  הדלת,  את  לפתוח  מנסה  איתי 
לא מצליחה להיפתח… מה עושים? קופצים 
ימינה  מבט  נפתח.  הממ"ד  חלון  החוצה! 
לא  רחוק,  עומדים  המחבלים  ושמאלה. 
מבחינים בהם כעת. איתי נותן את ההוראה 
וכל המשפחה קופצת מהחלון. הם ממהרים 
ננסי שעומד  להסתתר תחת ענפי עץ דקל 

ליד הממ"ד.

***

לחג  שקדמו  בימים  לכן,  קודם  שבועיים 
סוכות, היה איתי עסוק בבניית סוכה. הוא 
אמנם לא מגדיר את עצמו כשומר מצוות, 
לקבל  צריכים  שילדיו  החליט  הוא  אך 
שהיו  לאחר  סוכה!  לבנות  צריך  יהדות. 
מוכנות הדפנות, גזם איתי ענפים מעץ דקל 
בכניסה לקיבוץ עבור הסכך, אך עדיין היה 
צריך עוד סכך. לפתע הוא הבחין בעץ הדקל 
גדולה  בשמחה  ביתו.  בחצר  שצמח  הננסי 
הלך איתי וקצץ כמעט את כל ענפי הדקל 

עבור הסכך לסוכה.
האמא,  האבא,  המשפחה,  כל  נכנסו  כעת, 
הקטן,  הדקל  עץ  תחת  הילדים,  ושני 
כשהם מושכים את הענפים למטה ומנסים 
הענפים.  מאחורי  יכולתם  ככל  להסתתר 

כזכור, העץ היה נטול ענפים. מעט הענפים 
שנשארו, לא היו יכולים להסתיר שום דבר! 
ושוב.  שוב  דירתם  בחצר  עברו  מחבלים 
הדקל  עץ  ליד  מחבל  עמד  מסויים,  בשלב 
מחבל  אף  אבל  מאיתי,  ס"מ   20 ממש   -
גברת שאבי הרגישה פחד  לא ראה אותם! 
גדול להישאר תחת העץ החשוף. היא אמרה 
עצי  מאחורי  להסתתר  נרוץ  "בוא  לבעלה: 
אולם  החצר".  שליד  הגבוהים  הבמבוק 
עשרות  פלא:  דבר  "ראי  לה:  השיב  בעלה 
מסתכלים  מולנו,  פה  עמדו  כבר  מחבלים 
ומחפשים יהודים, ואותנו הם לא רואים! יש 
לנו שמירה כאן! אסור לזוז לשום מקום!"..

בני  היו  פעמים   10 לפחות  היום  במשך 
המשפחה על סף מוות, אולם הקב"ה שמר 

עליהם. הם יצאו ללא שריטה!
מלך  מליובאוויטש  שליט"א  הרבי  כותב 
"שכר  אייר:  לכ"ה  יום'  ב'היום  המשיח 
)-של  פירותיה  אמנם   .  . מצווה   - מצווה 
המצווה. מ.ל.( אדם אוכל בעולם הזה, והוא 
צריך  דכאשר  בענינה,  ומצוה  מצוה  בכל 
שקשור  בעניין  ישועה  )-צריך  דבר  לאותו 
לאותה מצווה. מ.ל.( - הוא נענה". עץ הדקל 
לכל  ההצלה  למקור  הפך  לסוכה,  ששימש 

המשפחה!  

 לזכות הרב התמים יוסף עזרא משען שיחי'
שיזכה להגיע לרבי שליט"א מלך המשיח תיכף ומיד מתוך שמחה וטוב לבב

 לזכות החתן הת' אליהו דוד והכלה מושקא שיחיו 
מיכאל - לרגל חתונתם בי"ב סיון לבנין עדי עד מתוך הרחבה של זמן הגאולה

איתי שאבי עם עץ הדקל בו התרחש הנס

מבט ימינה ושמאלה. 
המחבלים עומדים 
רחוק, לא מבחינים 

בהם כעת. איתי נותן 
את ההוראה וכל 

המשפחה קופצת 
מהחלון. הם ממהרים 
להסתתר תחת ענפי 

עץ דקל ננסי

•
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אותה  ומיוחדת,  יחידה  ארץ אחת  הינה  ישראל  ארץ 
הזו  הארץ  ישראל.  לעם  הוא  ברוך  הקדוש  הועיד 
מתייחדת בכך שאלוקים בחר בה, ובכך שהיא בעלת 
קדושה מיוחדת. קדושתה של הארץ מתבטאת במצוות 
גבולות הארץ,  בתוך  דווקא  אותן מקיימים  מסוימות 
וכן בהלכות ודינים נוספים אותם אנו מוצאים בדברי 
ייחודה  ההלכה.  ובמקורות  לברכה,  זכרונם  חכמינו 
האמיתית  הגאולה  בזמן  גם  נשמר  ישראל  ארץ  של 
והשלמה על ידי הרבי שליט"א מלך המשיח, אז היא 
תתרחב ותתפרס על פני שטחים נוספים. אך מעלתה 
המיוחדת לא נשארת רק במובן הטריטוריאלי. לעתיד 
ותגיע  ותתעלה,  תעלה  שלה  הקדושה  דרגת  לבוא 

לרמה גבוהה יותר.

הקב"ה משגיח
החיבה והחן המיוחדים אותם רוחש הקדוש ברוך הוא 
המיוחדות  הברכות  איתן את  מביאות  הקודש,  לארץ 
ונאמרו  ודבש',  חלב  זבת  'ארץ  נקראת  הארץ  שלהן. 
עליה שבחים נוספים. אחד מהם מופיע בספר דברים: 
מרשית  בה  אלוקיך  ה'  עיני  תמיד   .  . אשר  "ארץ 
השנה ועד אחרית שנה". הרבי שליט"א מלך המשיח 
משתמש בפסוק זה באופן תדיר, כדי לתאר ולהמחיש 
את ההשגחה המיוחדת של הקדוש ברוך הוא על הארץ 

החביבה עליו, ועל העם הנבחר היושב בה.
לאורך השנים, גם כשהיה נראה כי מתרגשים קשיים 
הרבי  מתווה  אותו  הקו  את  רואים  הקודש,  ארץ  על 
שליט"א מלך המשיח, אשר ארץ ישראל היא המקום 
לגבי  כך כאשר אישה מודאגת שאלה  ביותר.  הבטוח 
מלחמת  טרום  של  בפחד  הארץ  עזיבת  של  אפשרות 
המפרץ, ענה הרבי שליט"א מלך המשיח בהתבטאות 
והוא  הוא,  ברוך  הקדוש  של  הארץ  זו  כי  מעניינת, 

משגיח עליה הרבה יותר מאשר על ארצות הברית...

ניסים למרות הטעויות
הרבי  של  הקודש  מענות  גם  זכורים  ימים  מאותם 
שליט"א מלך המשיח לתושבי ארץ הקודש. לרבה של 
על מה  "אין  אז:  הכט, השיב  יוסף  הרב  אילת,  העיר 
בחו"ל  אז  ששהה  אחר  וליהודי  וכלל".  כלל  להבהל 
וכתב כי הוא מפחד לטוס לארץ ישראל, השיב: "אין 
מה לפחד". כל זאת לצד הקו הכללי כי אין לעזוב את 
לא  וגם  חשובות,  מטרות  לצורך  לא  גם  כלל,  הארץ 
לסייע  שלא  כדי  זאת  כל  בה,  השוהים  חוץ  תושבי 

לאווירת הפחד והבהלה.

משכילים  אינם  נדירות,  לא  לעיתים  הצער,  למרבה 
הקשור  בכל  הדרוש  כפי  לנהוג  ההחלטות  מקבלי 
לביטחון ארץ ישראל ועם ישראל. לאורך השנים נעשו 
טעויות חמורות שמחירן כבד וכואב, ובשל כך יצאו 
אלפי יהודים במחאות סוערות ונחרצות כנגד מהלכים 
הקדושה  הארץ  חלקי  מסירת  של  אלו,  מסוכנים 
ובפני  אויבינו  בפני  והתרפסות  וכניעה  זרות,  לידיים 
לחץ בינלאומי ממדינות העולם. החלטות ומעשים אלו 
וההגנה  הברכה  לאור  אך  ולקורבנות,  לאסונות  גרמו 
המיוחדת של ארץ הקודש, נוכחנו לראות גם אינספור 

ניסים.

לא ינום ולא ישן
גם בתקופה זו, אל מול האירועים הנוכחיים, התפרסמו 
סיפורי ניסים מדהימים שהצילו חיי אזרחים וחיילים 
הכשלתה  את  לזכור  שלא  אפשר  אי  כן,  כמו  רבים. 
האיראנית  המתקפה  של  לחלוטין  והניסית  המלאה 
מבצעי  של  הנדירה  הצלחתם  ואת  ניסן,  בחודש 
החילוץ לשחרור חטופים. הניסים מתגלגלים ורק צריך 

להתכופף ולהרים אותם.
בעיר  רבות  אזעקות  נשמעו  בו  מהימים  אחד  לאחר 
צפת, כתבה אישה מקהילת חב"ד לרבי שליט"א מלך 
המתגוררים  להוריה  לנסוע  חושבת  היא  כי  המשיח 
במרכז הארץ. את המכתב היא הניחה ב'אגרות קודש', 
ושם קיבלה את תשובת הרבי שליט"א מלך המשיח 
כי אין לפחד, ואין אנו יודעים איזה מקום שמור יותר, 
אין  יישן.  ולא  ינום  לא  ישראל  שומר  הרי   - ובכלל 

להבהיל את עצמו ולא אחרים...
את  לראות  ומצפים  הטובים  המעשים  את  מגבירים 
הרבי  בהתגלות  המוחלט  בניצחון  הגדולים  הניסים 

שליט"א מלך המשיח תיכף ומיד ממש.   

אור החיים   מנחם מענדל אקסלרוד

   מדברי נשיא הדור שליט"א, משיח צדקנועצה והדרכה

אין חופש מהלימוד 
ומהחינוך

מברך  הנני  שלכם,  )ההסמכה(  הסיום  לחג 
העוברים  המסיימים  התלמידים  כל  את 
בדרכם  גבוהות  יותר  ומחלקות  לכתות 

בחינוך על טהרת הקודש.
ורענון  ימי מנוחה  מתחילה חופשת הקיץ, 
הכוחות, ואגירת כוחות חדשים לזמן הבא 

עלינו ועליכם לטובה.
שכוונת  אהובים,  ילדים  לדעת,  עליכם 
 - התנתקות   - הפסקה  אינה  החופש 
מלימוד ומחינוך. ילד יהודי אסור לו להיות 
אחד,  יום  אפילו  הכשר  וחינוך  תורה  ללא 
קיץ או חורף. אדרבה: בשים לב לזמן הפנוי 
הרב שיש לתלמידים בימי הקיץ הארוכים, 
יסודית  יותר  לחזרה  זאת  לנצל  עליכם 
להמשך  ולהתכונן  למדתם,  שכבר  מה  של 

דרככם, דרך התורה ומצוות.
כך - יחד עם אגירת כוחות גופניים חדשים 
חדשים,  רוחניים  כוחות  גם  תשאבו   -
הכוחות  אכן,  ובעיקר,  יחד,  ששניהם 

הרוחניים, עושים את האדם שלם ובריא.

תמיד  הנושאים  יהודיים,  הורים  ואתם, 
באחריות של הורים ומחנכים בעת ובעונה 
בחודשי  במיוחד  כי  לזכור,  עליכם  אחת, 

הקיץ, כמעט כל האחריות מוטלת עליכם.
)אגרות קודש חלק ד עמוד שכח - תרגום(

אריכות ימים אמיתית - 
מלאים בפעולות טובות

בקשר לביקורו אצלי, רצוני להביע ברכתי 
ימים  יאריכו  שתיחיה  וזוגתו  שהוא  שנית 

ושנים טובות.
משמען  באמת,  וטובות  ארוכות  שנים 
מתוך  אותן,  ממלאים  כאשר  יהודים  אצל 
בפעולות  הגוף,  ומנוחת  הנפש  מנוחת 
את  ממלאים  כאשר  אומרת,  זאת  טובות; 
הימים והשנים בפעולות הקשורות בתורה 
את  בפועל  במעשים  המבטאים  ומצוות, 
אהבת  השם,  אהבת  האהבות,  שלושת 
התורה ואהבת ישראל. חיים כאלו מביאים 
הצלחה וברכה הן בבית הפרטי, והן בביתם 

של הילדים והנכדים שיחיו.
)אגרות קודש חלק ד עמוד שלד - תרגום(

ארץ ישראל - המקום הבטוח

החטוף אנדריי קוזלוב נוחת בישראל

גם בתקופה זו, אל מול 
האירועים הנוכחיים, 

התפרסמו סיפורי ניסים 
מדהימים שהצילו חיי 
אזרחים וחיילים רבים


